iv. 77 sulcasse^a comperit, Normannos et Armenios Allobrogisque et de aliis gentibus copiosum agmen celeriter conegessit, Laodiciam obsedit, uiriliter expugnauit, captam xii annis tenuit, et successoribus suis usque nunc dimisit. Tarsum quoque et Mamistram, Albaram et Marram, aliasque munitiones in quarum medio Reblatha¹ consistit, ad laudem Dei et subsidium Christianorum insigniter sibi subiugauit.² Grecos et Armenios atque Siros in monasteriis monachatum pro ritu suo seruantes honorauit, et possessiones olim habitas fideliter illis concessit. Porro quaedam monasteria quæ crudeles Turci spoliauerant, et inde religiosos habitatores fugauerant³ strenuus heros^b latinis monachis seu clericis assignauit, et amplas possessiones liberaliter delegauit, ut omnibus bonis in Dei cultu abundarent, et secundum latinitatis usum diuinæ maiestati seruitium persoluerent.³

iv. 78 Anno ab incarnatione Domini M^oC^o prefati consules ab augusto ut dictum est pluribus exeniis honorati cum suis recesserunt, et a Normannis in Italia qui magnis ibidem opibus pollebant amicabiliter suscepti sunt. Rogerius enim senex Siciliæ comes, eiusque nepos Rogerius Apuliæ dux⁴ atque Goisfredus de Conuersana nepos Guiscardi ducis, aliique compatriotæ seu cognati eorum saluo reditu gauisi sunt⁵ et fatigatos pro Christo in multis agonibus pugiles letificare conati sunt.

Tunc ibi Rodbertus Normanniæ dux generosam uirginem adamauit, Sibillam Goisfredi de Conuersana filiam desponsauit, et secum in Neustriam adduxit. Hæc nimirum bonis moribus floruit, et multis honestatibus compta^c his qui nouerant illam amabilis extitit. Tercio postmodum anno Rotomi filium peperit, quem Guillelmus eiusdem urbis archiepiscopus baptizauit, eumque nomine suo uocitauit.⁴ Rodbertus dux dum exularet non immemor erat, quod a fratre suo decem milia marcos argenti

^a mare diuidere *superscript* ^b dominus *superscript* ^c ornata *superscript*

¹ See above, p. 136 n. 1.

² Bohemond unsuccessfully besieged Latakia in 1099. Orderic has confused his exploits with those of his kinsman, Tancred, who, as regent in Antioch during Bohemond's captivity (1100-3), won Latakia, Mamistra, Adana, and Tarsus from the Byzantines in 1101. Orderic also misnames two of the cities. Bohemond died in Apulia in 1111, twelve years later, but he governed Antioch effectively only up to 1100 and from 1103 to 1104, when he left to attempt to raise forces in the west (Baldwin, *Crusades*, p. 387 and *passim*).

³ From 1098 until the rupture with the Greek patriarch, John, in 1100 Bohemond made some attempt to respect the claims of the Greek Church,